TEXTO LATINO DE LA BULA IN APOSTOLICE DIGNITATIS SPECuLA24

Aviñón, 15 mayo, 1344

 Clemente VI manda a don Pedro, arzobispo de Compostela y a Gil de Al-
bornoz, arzobispo de Toledo, que una vez dotada la sede de Algeciras por el rey 
de Castilla Alfonso XI, instituya allí un número de canónigos y beneficiados de 
acuerdo con las rentas de la mencionada sede.
 Reg. Vat. 159, f. 331, nº 1520.

 Venerabilibus fratribus [Egidio] Tholetano et [Petro]Compostellano archie-
piscopis salutem etc.

 23. Un completo episcopologio de la diócesis de Cádiz, desde su creación a nuestros días y abar-
cando todas las vicisitudes de la misma puede consultarse en J. sánChez herrero (coord..), Historia de 
las diócesis española..., op. cit. 781-783.
 24. Ya hemos dicho que lo tomamos de D. Mansilla, “Creación de los... op. cit.
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 In apostolice dignitatis specula, licet inmeriti, disponente Domino, consti-
tuti, ecclesiarum omnium, quarum nobis cura imminet generalis, quantum ex al-
tero permittitur, ad Dei laudem et gloriam statui prospero attente prospicimus et ad 
decoram ordinationem illarum quas, divina nobis asistente clementia, plantasse di-
noscimur, eo libentius nostre diligentie studium exhibemus, que ex ingenito more 
prudentis opificis ad perfectionem affecimur earumdem.
 Nuper siquidem ad supplicem precum instantiam carissimi in Christo filii 
nostri Alfonsi Regis Castelle et Legionis illustris, qui civitatem Insule Viridis, olim 
villam de Aliezeira nuncupatam et infra Gadicensem diocesim existentem, per 
blasphemos nominis christiani longevis detentam temporibus, quam idem rex, di-
vina sibi misericordia suffragante, de manibus blasphemorum eorumdem in manu 
potenti eripuit et ad cultum reduxit fidei christiane in civitatem duximus erigen-
dam, eamque decoravimus vocabulo civitatis et ecclesiam s. Marie de Palma olim 
templum horroris, in quo ab eisdem blasphemis excollebatur nomen illius perfidi 
Machometi, quem idem rex obtulit se sufficienter dotare paratum in cathedralem 
duximus erigendam ac decrevimus eam fore perpetuo civitatis eiusdem ecclesiam 
cathedralem, et tam ipsam quam Gadicensem ecclesiam auctoritate apostolica ad 
invicem duximus uniendas, et ordinamus ut venerabilis frater noster Bartholomeus 
episcopus Gadicensis, quem ipsi eclesie Insule Viridis etiam auctoritate predicta 
prefecimus in episcopum et pastorem, et quilibet sucesor suus, qui prefuerit dictis 
ecclesiis sic unitis, in perpetuum episcopus Gadicensis et Insule Viridis vocaretur, 
prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur.
 Quia igitur ad plenam et solidam ecclesie Insule Viridis predicte structuram 
necesario superesse conspicimus fore in ea columpnas sustentatotias erigendas, 
viros, scilicet, virtutibus preditos, qui cum eius presule tanquam cum capite in 
unum corpus effecti, non solum tanquam membra capiti virtuose coherent, sed 
participato labore circa imminentis executionem regiminis eidem seduli coopera-
tores existant; et propterea volentes quod in premisis laudabiliter ceptum est, ad 
debite perfectionis exitum, illius asistente gratia, qui opus imperfectionis igno-
rat, adduci, dictaque ecclesia Insule Viridis honestate refulgeat ministrorum, qui 
in exequendis divinis laudibus Altisimo gratum exhibeant famulatum; gerentes 
quoque de vestre fidelitatis industria et conscientie puritate fiduciam in Domino 
spiritualem, fraternitati vestre per apostolica scripta commitimus et mandamus 
quatenus vos vel alter vestrum prius per ipsum regem ipsi ecclesie Insule Viridis 
dote congrua assignata, necnon ipsius dotis facultatibus universis, quas ipsa eccle-
sia Insule Viridis in civitate predicta et districtu ipsius de decimis et aliis iuribus 
acclesisticis, Deo duce, percipiet et habebit, diligenter attentis, certum canonico-
rum et prebendarum ac porcionariorum et portionum, aliorumque ministrorum et 
servitorum ac beneficiorum ecclesisticorum numerum pro exequendo cultu divini 
nominis assidue in eadem et nonnulla<s> dignitates, personatus et officia per ca-
nonicos ipsius ecclesie gubernanda, ad divini nominis laudem et gloriam ac deco-
rem et honorem ipsius ecclesie et iuxta ipsarum facultatem25 exigentiam auctoritate 

 25. Debe ser facultatum.
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templum horroris, in quo ab eisdem blasphemis excollebatur nomen illius perfidi 
Machometi, quem idem rex obtulit se sufficienter dotare paratum in cathedralem 
duximus erigendam ac decrevimus eam fore perpetuo civitatis eiusdem ecclesiam 
cathedralem, et tam ipsam quam Gadicensem ecclesiam auctoritate apostolica ad 
invicem duximus uniendas, et ordinamus ut venerabilis frater noster Bartholomeus 
episcopus Gadicensis, quem ipsi eclesie Insule Viridis etiam auctoritate predicta 
prefecimus in episcopum et pastorem, et quilibet sucesor suus, qui prefuerit dictis 
ecclesiis sic unitis, in perpetuum episcopus Gadicensis et Insule Viridis vocaretur, 
prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur.
 Quia igitur ad plenam et solidam ecclesie Insule Viridis predicte structuram 
necesario superesse conspicimus fore in ea columpnas sustentatotias erigendas, 
viros, scilicet, virtutibus preditos, qui cum eius presule tanquam cum capite in 
unum corpus effecti, non solum tanquam membra capiti virtuose coherent, sed 
participato labore circa imminentis executionem regiminis eidem seduli coopera-
tores existant; et propterea volentes quod in premisis laudabiliter ceptum est, ad 
debite perfectionis exitum, illius asistente gratia, qui opus imperfectionis igno-
rat, adduci, dictaque ecclesia Insule Viridis honestate refulgeat ministrorum, qui 
in exequendis divinis laudibus Altisimo gratum exhibeant famulatum; gerentes 
quoque de vestre fidelitatis industria et conscientie puritate fiduciam in Domino 
spiritualem, fraternitati vestre per apostolica scripta commitimus et mandamus 
quatenus vos vel alter vestrum prius per ipsum regem ipsi ecclesie Insule Viridis 
dote congrua assignata, necnon ipsius dotis facultatibus universis, quas ipsa eccle-
sia Insule Viridis in civitate predicta et districtu ipsius de decimis et aliis iuribus 
acclesisticis, Deo duce, percipiet et habebit, diligenter attentis, certum canonico-
rum et prebendarum ac porcionariorum et portionum, aliorumque ministrorum et 
servitorum ac beneficiorum ecclesisticorum numerum pro exequendo cultu divini 
nominis assidue in eadem et nonnulla<s> dignitates, personatus et officia per ca-
nonicos ipsius ecclesie gubernanda, ad divini nominis laudem et gloriam ac deco-
rem et honorem ipsius ecclesie et iuxta ipsarum facultatem25 exigentiam auctoritate 

 25. Debe ser facultatum.
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apostolica statuatis et ordinationes salubres in ea, prout honori et statui eiusdem 
ecclesie expedire videritis, faciatis, redditus eiusdem ecclesie inter eius presulem 
necnon cenonicos et capitulum ac portionarios et ministros eiusdem, prout secun-
dum Deum et eorum decentiam agendum fuerit, super quo vestras oneramus cons-
cientias dividendo; ita quod ipsa ecclesia Insule viridis aliis cathedralibus ecclesiis 
Ispalensis provincie, de qua fore dinoscitur, in premissis et aliis sit conformis, co-
llatione et provisione canonicatum et prebendarum ac dignitatum, personatuum et 
officiorum, portionum et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum in dicta ecclesia 
ordinandorum prefato episcopo et successoribus suis episcopis Gadicensis et In-
sule Viridis, qui erunt pro tempore, in perpetuum reservatis,
 contradictores per censuram ecclesisticam et appellatione compescendo, non 
obstantibus si aliquibus communiter vel divisim a sede apostolica sit indultum, 
quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per literas apostolicas non 
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de iudulto huiusmodi men-
tionem. Dat. Avione id. Maii, anno secundo.